ПРОТОКОЛ  № 4
заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования Отрадненский район

20 декабря 2019 года

10-00
Администрация муниципального образования

Отрадненский район

Председатель – О.В.Акименко
Секретарь – А.А.Гончарова
Присутствовали 15 человек: ответственные должностные лица, уполномоченные заниматься  вопросами развития конкуренции.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проекте перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Отрадненский район.
2. Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию конкуренции на территории муниципального образования Отрадненский район

1. СЛУШАЛИ:
О.В. Акименко – во исполнение распоряжения Правительства Российской федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Стандарт развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 сентября 2019 года № 284-р «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Краснодарском крае» в целях реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования Отрадненский район предлагаю утвердить перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Отрадненский район.
1. Рынок услуг дошкольного образования.

2. Рынок услуг дополнительного образования детей.

3. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления.

4. Рынок медицинских услуг.

5. Рынок психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья.

6. Рынок социальных услуг.

7. Рынок ритуальных услуг.

8. Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии).

9. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды.

10. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

11. Рынок легкой промышленности.

12.  Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева.

13. Сфера наружной рекламы.

14.  Рынок реализации сельскохозяйственной продукции.

15.  Розничная торговля.

16.  Рынок бытовых услуг.

17.  Рынок санаторно-курортных и туристских услуг.

18.  Рынок пищевой продукции.

19.  Рынок финансовых услуг.

20.  Рынок водоснабжения и  водоотведения.

2. СЛУШАЛИ:

О.В. Акименко - на основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря  2019 года № 416-р «Об  утверждении  плана  мероприятий  («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Краснодарского края» предлагаю утвердить план реализации мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в муниципальном образовании Отрадненский район (прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1 Утвердить перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Отрадненский район.Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район разработать проект распоряжения об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования Отрадненский район и направить на утверждение главе муниципального образования Отрадненский район.
2.1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту») по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Отрадненский район. Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район разработать проект распоряжения об утверждении плана   мероприятий  («дорожной карты») по содействию развития конкуренции  в муниципальном образовании Отрадненский район и направить на утверждение главе муниципального образования Отрадненский район
Первый заместитель главы

муниципального образования

Отрадненский район,

председатель рабочей группы
  О.В.Акименко
Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Отрадненский район,

секретарь рабочей группы                                                              А.А.Гончарова
[image: image1]